



Philipp Schaefer e. K.  
Bahnhofstraße 35  
29640 Schneverdingen  
Tel: 05193-52453  
Fax 05193-52454

Gültig vom 02.06. bis 28.6.2025

**TOP PREISE**



[www.ihre-bahnhof-apotheke.de](http://www.ihre-bahnhof-apotheke.de)  
[info@ihre-bahnhof-apotheke.de](mailto:info@ihre-bahnhof-apotheke.de)

Sparen Sie bis zu

**34%!**

Bitte Hinweise unten auf  
Seite 2 beachten!

Wir sind für Sie da: Montag bis Freitag 8.00 - 18.30 Uhr / Samstag 8.30 - 13.00 Uhr

### Voltaren Dolo 25mg Tabletten\*

20 überzogene Tabletten

**Hammer-Preis!**



Sie sparen

**31%**

statt 12,35 €\*\*\*

**8,49 €**

Bei Schmerzen oder Fieber  
ohne ärztlichen Rat nicht  
länger anwenden als in der  
Packungsbeilage  
vorgeschrieben!

### Crataegutt® 450 mg Herz-Kreislauf-Tabletten\*

100 Filmtabletten



Sie sparen

**34%**

statt 43,90 €\*\*

**28,99 €**

### ASS AL 100 TAH\*

100 Tabletten



Sie sparen

**29%**

statt 2,82 €\*\*\*

**1,99 €**

Ab sofort wieder  
2 x im Monat die beliebte  
"MyLife" Zeitschrift  
bei uns!



**GRATIS\***

\*Solange der Vorrat reicht.

**VERSTÄRKUNG  
GESUCHT!**

Zur Verstärkung  
unseres Teams

suchen wir eine/n:

**PTA**

(m/w/d)

Bewerben Sie sich jetzt.

Wir freuen uns auf Sie!

[philipp.schaefer@ihre-bahnhof-apotheke.de](mailto:philipp.schaefer@ihre-bahnhof-apotheke.de)

Gutscheine bitte ausschneiden und mitbringen!

**GUTSCHEIN**



Gültig vom  
02.06. - 14.06.2025

**10%  
Rabatt\***  
auf einen Artikel  
Ihrer Wahl

\*Ausgenommen rezeptpflichtige Arzneimittel, bereits reduzierte Artikel  
und Rezeptgebühren. Ein Gutschein je Tag.

**GUTSCHEIN**



Gültig vom  
15.06. - 28.06.2025

**15%  
Rabatt\***  
auf einen Artikel  
Ihrer Wahl

\*Ausgenommen rezeptpflichtige Arzneimittel, bereits reduzierte Artikel  
und Rezeptgebühren. Ein Gutschein je Tag.



**BAHNHOF-APOTHEKE** ✓ VOR ORT ✓ PERSÖNLICH ✓ KUNDENNAH



Vor, neben und hinter der Apotheke finden Sie zahlreiche kostenlose Parkplätze!

### Neurexan® Tabletten\*

100 Stück



Sie sparen  
**29%**

statt 28,29 €\*\*\*  
**19,99 €**

### Magnesium Verla® 400

60 Kapseln



Sie sparen  
**29%**

statt 22,60 €\*\*  
**15,99 €**

### Rennie® Pfefferminz\*

24 Kautabletten bei Sodbrennen



Sie sparen  
**29%**

statt 8,39 €\*\*\*  
**5,99 €**

### Wellness Dusche

200 ml  
1 l = 8,95 €

Entspannt die Haut.



**seba med®**

jeweils nur  
**1,79 €**

Max. 2 Stück je Einkauf und Tag.



### Meersalz Dusche

200 ml  
1 l = 8,95 €

Mit original Totes Meer Salz Mineralien.

### Dekristol® 1000 I.E.\*

100 Tabletten



Sie sparen  
**20%**

statt 8,69 €\*\*\*  
**6,99 €**

### CeraVe Feuchtigkeits-spendendes Reinigungsöl

236 ml Gel  
1 l = 46,57 €

Mit 3 essenziellen Ceramiden. Der Reinigungsschaum befreit die Haut sanft von Schmutz, spendet intensiv Feuchtigkeit und stärkt die Hautschutzbarriere.



Sie sparen  
**19%**

statt 13,50 €\*\*  
**10,99 €**

### HYLO®-GEL

10 ml  
1 l = 1.499,00 €

Die Intensivbetreuung für trockene Augen.



Sie sparen  
**16%**

statt 17,95 €\*\*  
**14,99 €**

### Universal CO2 Tausch-Zylinder

für bis zu 60 Liter sprudelndes Wasser (Zylinder wird in den Sprudler eingeschraubt)



pro Tausch-Zylinder

nur  
**5,50 €**

**Dauertiefpreis**

### DR. THEISS Melatonin Einschlaf-Spray

30 ml  
1 l = 299,67 €

Sie sparen  
**22%**

statt 11,49 €\*\*  
**8,99 €**



### Bepanthen® Augen- und Nasensalbe\*

5 g  
1 kg = 798,00 €



Sie sparen  
**24%**

statt 5,28 €\*\*\*  
**3,99 €**

Nur solange Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung. Irrtümer vorbehalten. Artikel können ähnlich der Abbildung sein. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, Lieferfähigkeit vorausgesetzt. Alle Preise beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer.

\*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. \*\*Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. (Preis Stand 01.05.2025) \*\*\* Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. Die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf diesen Betrag. (Preise Stand 01.05.2025)



## E-Rezept: Jetzt per App bei uns einlösen!

Mit der iA.de-App und Ihrer Gesundheitskarte geht das ganz einfach.



QR-Code scannen und App herunterladen!

